
Zápis jednání Komise pro Líšeňské noviny 
č. 8/2023

Termín konání: 18. 9. 2023 v 18:15 hod.
Místo konání: zasedací místnost starosty MČ

Přítomni: Stanislav Karafiát, Petra Švehlová, Antonín Přichystal, Jan Spěšný, Renata 
Lorencová, Tomáš Hložánek, Daniel Borecký

Hosté: Karel Prodělal (vydavatel), Alena Stejskalová, Břetislav Štefan

PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Redakční činnost - výběr článků do LN
4. Termín uzávěrky a zasedání KLN
5. Témata do dalšího čísla
6. Ostatní

1) Schůze byla zahájena v 18:15 hodin. Stanislav Karafiát přivítal přítomné účastníky a 
představil program jednání. Členové komise jej schválili. 7-0-0

2) Zapisovatelem zápisu byl zvolen Stanislav Karafiát a ověřovatelem Antonín Přichystal
7-0-0

3) Jednání k článkům komise:

Článek Zbrusu nová Orlovna a článek o Orlovně z SK Líšeň bude redakčně spojen.

V rámci jednání komise proběhla diskuze ohledně článku pana Příborského a shodla se, že 
na článek má právo oslovený reagovat ve stejném rozsahu.

Po dohodě s panem Boreckým bude jeho článek zařazen do dalších čísel. Pan Borecký 
souhlasí.

Článek paní Voralové, který upozorňuje na akci v prosinci, bude uveřejněn v dalším čísle.

Článek Orel Líšeň zve na Svatomartinskou zábavu paní Chaloupkové bude přesunut 
k termínu akce a vyjde v dalším čísle.

Článek Práh autor pan Kratochvíl bude redakčně krácen z důvodu rozsahu LN.

Článek pana Breitcetla bude redakčně krácen z důvodu rozsahu LN.

4) V rámci své redakční činnosti prošla komise všechny příspěvky a formou diskuse zvolila 
jejich umístění v rámci LN.

Zbrusu nová Orlovna otevírá své dveře po celkové modernizaci s investicí téměř 64 milionů 
Kč + doplnění dle článku SK Líšeň + infografika

Kam kráčíš, Brno? 2023 - co mění tvář našeho města



Zprávy z líšeňských základních škol

Návrhy do rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 za Sousedy z Líšně

Začněte nový život

Oprav dům (nejen) po babičce

Starosta neříká pravdu o zásadních projektech

Reakce vedení radnice

Farnost Líšeň + otevírací doba hřbitova během Památky zesnulých 

Knihovní okénko aneb Týden knihoven je tady 

Nová sezóna v kultuře se rozjíždí 

Kalendář

Program Klubu seniorů Brno-Líšeň na 4. Q. 2023

40 let NS Líšňáci

Obhájíš svoje téma?

Na co se můžeme těšit

Články ZŠ Horníkova

Masarova v létě ožila hrou o přežití.docx

Vystoupení žáků ZŠ Novolíšeňská na Festivalu vědy

Pomoc pro psí hospic

Salesko říjen 2023

Inzerce 1/2

Práh -  podpora duševního zdraví v Líšni

Pozvánka na školní výlet na hájenku

Taneční soubor Do tance s radostí - co nás čeká?

Září je v Domoškole Líšeň o budování vztahů

Inzerce

Tenisový turnaj dětí a mládeže 2023

Rozloučení s prázdninami plné radosti

Orel Líšeň zve na Svatomartinskou zábavu

Judo přijímá nové členy

Tři otázky říjen

Inzerce 1/2

Čermák po nabídce agenta netušil, kde Líšeň leží

Posily ze zahraničí

Derby v říjnu



Usnesení:
Komise LN v rámci své redakční činnosti schvaluje do Líšeňských novin 9/2023 výše uvedené 
články.
Výsledek hlasování: 7-0-0.

5) Uzávěrka příštího čísla LN bude 13.10., redakční rada se sejde 16.10. od 18:00 hod. na 
ÚMČ

6) Články do dalšího čísla, článek pana Boreckého o lese, článek o turnaji v tenise, 
triatlonista Michal Pozdenkov-Tomáš Hložánek.

7) Komise diskutovala o variantách řešení situace, kdy je doručen článek, který svým zněním 
vyžaduje reakci osoby, která je v článku zmíněna, a tento článek je doručen v takovém 
časovém úseku, kdy do vydání LN není možné takovou reakci již zajistit. Komise se shodla, že 
v případě, že není možné do vydání LN takovou reakci zajistit z časových důvodů, posune se 
vydání článku do dalšího čísla LN, kde bude vydán spolu s reakcí.

ZáDis ověřil
-f P lW Í  J

Antonín Přichystal


